Администрация Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 .10.2018 г.                                                           № 50
с. Веретье
О внесении изменений в постановление администрации Веретьевского сельского поселения от 11.04.2011г № 22 «О создании комиссии по предупреждению   и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности»
    В соответствие с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года №794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   протеста Острогожской межрайонной прокуратуры от 15.10.2018 г. № 2-1-2018/2955,  в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Веретьевского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 11.04.2011г. № 22  «О создании комиссии по предупреждению   и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности» следующие  изменения:
1.1. Раздел 2,   пункта 2.1 дополнить следующего содержания:
- разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

-обеспечение согласованности действий федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

- рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

2.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веретьевского сельского поселения                               О.Н. Торубарова